
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ» 

_______________________________________________________________________________ 
413100, Саратовская обл., г. Энгельс, ул. Тельмана, 3, тел./факс: 8(8453) 544835 

е-mail: engels-mal@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

От 16.09.2024 г.                                № 95 -п/у 

 
Об открытии курсов дошкольной подготовки детей 5-6,5 лет 

в рамках платных образовательных услуг 

 

На основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» 

№ 273-ФЗ, Постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября  2020 г. № 

1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Положения об 

оказании платных образовательных услуг ГАОУ СО «МЭЛ им А.Г. Шнитке»и Устава 

ГАОУ СО «МЭЛ им А.Г. Шнитке» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть курсы дошкольной подготовки детей 5-6,5 лет по направлениям: 

- курсы общего развития детей 5-5,5 лет 

- курсы «МЭЛик» по подготовке детей 6-6,5 лет к обучению в школе 

2. Хахулиной Оксане Вячеславовне, ответственной за платные образовательные услуги, 

провести собрания  родителей (законных представителей), подавших заявления на курсы 

дошкольной подготовки детей 5-6,5 лет. 

 детей 5 - ти летнего возраста 23.09.2024 года  в 17.00 ч. в большом  зале лицея; 

 детей 6 – ти летнего возраста 23.09.2024 года   в 18.00 в большом зале лицея; 

 скомплектовать группы на основании заявлений родителей до 30.09.2024 г; 

 заключить договор с родителями (законными представителями) по оказанию платных 

образовательных услуг курсов дошкольной подготовки детей 5 - 6,5 лет, до 01.10.2024 г. 

3. Утвердить расписание курсов дошкольной подготовки детей 5 - 6,5 лет (приложение 1). 

5. Начать занятия в группах на курсах дошкольной подготовки с 01.10.2024 г.  

6. Считать окончанием курсов дошкольной подготовки - 30.04.2025 г.  

 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор      Ю.П. Ермакова 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 95-п/у  от 16.09.2024 г. 

 

 


		2025-01-27T14:30:27+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ НЕТИПОВОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ "МУЗЫКАЛЬНО-ЭСТЕТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ АЛЬФРЕДА ГАРРИЕВИЧА ШНИТКЕ"




